2

1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NAM GIANG

Số : _____/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Giang, ngày    tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Kỳ họp thứ mười bốn, Hội đồng nhân dân huyện khóa XII,

nhiệm kỳ 2021-2026.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NAM GIANG

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20

tháng 11 năm 2015;

Căn cứ kết quả kỳ họp thứ mười bốn, Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, ngày 21

tháng 11 năm 2023

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện và

nội dung thẩm tra của các Ban HĐND huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND

huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 hoàn thành

chương trình kỳ họp thứ mười bốn thông qua các nội dung thuộc thẩm quyền như sau:

1. Xem xét các báo cáo của UBND huyện về: Tình hình phát triển KTXH năm

2023 và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp phát triển KTXH năm 2024; Báo cáo

thực hiện thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023 và phương án phân bổ dự toán

thu, chi NSNN năm 2024; Tình hình thực hiện đầu tư công năm 2023 và Kế hoạch

đầu tư công năm 2024; Đề xuất kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025, Chương trình MTQG xây dựng NTM; Kết quả công tác thanh tra kinh tế- xã

hội, tình hình giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, công tác phòng chống tham

nhũng năm 2023 và chương trình công tác thanh tra năm 2024; Tình hình, kết quả

công tác phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm 2023, nhiệm vụ trọng

tâm năm 2024; Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 11,

HĐND huyện, nhiệm kỳ 2021-2026;

2. Xem xét các báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND huyện;

3. Xem xét các báo cáo công tác năm 2023 của Thường trực Hội đồng nhân

dân, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân

dân và Cục Thi hành án dân sự huyện.

4. Xem xét các báo cáo giám sát Chuyên đề của Thường trực HĐND huyện,

các Ban HĐND huyện về: Tình hình kết quả thực hiện lĩnh vực tư pháp và cải cách

2

2

tư pháp đối với Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Chi cục thi hành án dân

sự huyện Nam Giang; tình hình thực hiện Nghị quyết số 53/NQ-HĐND và Nghị

quyết số 40/NQ-HĐND của HĐND huyện Nam Giang về hỗ trợ trồng cây ăn quả

gắn với mục tiêu giảm nghèo cho người dân huyện Nam Giang; tình hình thực hiện

thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 và kế hoạch thực hiện thu, chi ngân sách 6

tháng đầu năm 2023 tại các xã thị trấn trên địa bàn huyện; tình hình quản lý, sử

dụng biên chế công chức, người hoạt động không chuyên trách đối với một số xã,

thị trấn và biên chế viên chức Phòng Giáo dục - Đào tạo trên địa bàn huyện Nam

Giang; tình hình thực hiện Nghị quyết số 23/2021/NQ-HĐND, ngày 22/7/2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam về quy định cơ chế, chính sách, hỗ trợ sắp

xếp, ổn định dân cư miền núi Quảng Nam, giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn

huyện Nam Giang (từ năm 2021 – nay);

6. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị cử tri sau kỳ họp thứ 11, HĐND huyện

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

7. Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện thông báo công tác tham gia xây dựng

chính quyền năm 2023.

8. Thực hiện quy trình lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do

HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021- 2026 bầu.

9. Thông qua Kế hoạch tổ chức kỳ họp thường kỳ của HĐND huyện năm

2024.

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện xem xét và quyết định ban hành các

Nghị quyết với các nội dung như sau:

- Nghị quyết về  Kế hoạch phát triển Kinh tế -  Xã hội năm 2024;

- Nghị quyết về  dự toán phân bổ thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

- Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025, Chương trình MTQG xây dựng NTM;

- Nghị quyết về  Kế hoạch đầu tư công năm 2024;

- Nghị quyết về  Phê chuẩn Kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức

vụ do HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021- 2026 bầu.

- Nghị quyết về Kế hoạch tổ chức kỳ họp thường kỳ của HĐND huyện năm

2024.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện các nội dung đã

được Hội đồng nhân dân huyện thống nhất, quyết nghị tại Điều 1 và Điều 2 Nghị

quyết này theo quy định của pháp luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các ban của Hội đồng nhân dân, Tổ

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo dõi, giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

Nghị quyết này được HĐND huyện khoá XII, kỳ họp thứ mười bốn thông qua

ngày 21 tháng 12 năm 2023./.

2

3

Nơi nhận:

- Ban thường vụ Huyện uỷ;

- TT HĐND, UBND huyện;

- UBMT TQVN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các vị Đại biểu HĐND khoá XII;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- CPVP;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2023-12-13T16:49:39+0700
	Quảng Nam

		2023-12-13T16:49:39+0700
	Quảng Nam